Minas Gerais , 04 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3297

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              31

REGINALDO DE FREITAS SANTOS -
Prefeito do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO:O Prefeito do

Município de Cláudio, cumprindo determinação contida no Parágrafo

Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz publicar o extrato da ATA DE

REGISTRO DE PREÇOSreferente ao PROCESSO

LICITATÓRIO153/2022 REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO Nº

062/2022 ELETRÔNICO, tem por objeto a escolha da proposta mais

vantajosa para o Município, de menor preço por ITEM, tendo por

finalidade a eaquisição debens de consumo consistente em enxovais

de recém nascido, incluindo itens de vestuário, bem como itens

diversos, visando concessão de auxílio natalidade,

conformeespecificações descritas no Termo de Referência (Anexo I),

partes integrantes do Edital.ATA 126/2022JOÃO E MARIA

ATELIÊ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.449.716/0001-83

.Vigência: 28/06/2022a 27/06/2023.

Cláudio,28 de Junho de 2022.

REGINALDO DE FREITAS SANTOS -
Prefeito do Município.

Publicado por:
Lorena Gonçalves da Silva Fonseca

Código Identificador:CB8DD2A8

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 011/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 011/2022. O

Município de Conceição do Mato Dentro – MG torna público que

realizará o Processo nº 119/2022 – Concorrência nº 011/2022, cujo

objeto é o Contratação de empresa para a construção do Novo Pátio

da Prefeitura – Fase 02, em atendimento as demandas da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e transporte Conceição do Mato

Dentro/MG, conforme Planilha Orçamentária de Custos e Memorial

Descritivo, anexos a este Edital 119/2022. Dia da abertura: 08 de

agosto de 2022, às 09h30min. Maiores informações pelo telefone

(31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial do Município –

www.cmd.mg.gov.br.

RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Valeria Amanda Costa Reis

Código Identificador:E046B73D

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 007/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 007/2022. O

Município de Conceição do Mato Dentro – MG torna público que

realizará o Processo nº 092/2022 – Concorrência nº 007/2022, cujo

objeto é o Contratação de empresa especializada em engenharia para

execução da obra de drenagem e pavimentação dos pontos críticos

– Lote 09 – Três Barras e Buraco, no município de Conceição do

Mato Dentro/MG, concomitante com Planilha Base Orçamentária,

Cronograma Físico-Financeiro, Memorial Descritivo e Projetos,

anexos ao Edital n° 092/2022.Dia da abertura: 10 de agosto de 2022,

às 09h30min. Maiores informações pelo telefone (31) 3868-2398 -

Edital disponível no site oficial do Município – www.cmd.mg.gov.br.

RENATA MARIA VIDIGAL GUIMARÃES
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Valeria Amanda Costa Reis

Código Identificador:A405507A

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CÔNEGO MARINHO

COMISÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - n.º 039/2022 –

PROCESSO LICITATÓRIO n.º 054/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA DE

EVENTOS (PALCO, GERADOR DE ENERGIA, TENDAS,

GRADES DE ISOLAMENTO, BANHEIROS QUÍMICOS,

SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, GRID, PAINEL DE LED,

TELÃO, ILUMINAÇÃO, BRIGADISTAS, EQUIPE DE

SUPORTE E APOIO, LIMPEZA E ELETRICISTA E

CONFECÇÃO EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DO PROJETO

DE PREVENÇÃO A INCÊNDIO) PARA ATENDER AOS

EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS NOS DIAS 06 DE

AGOSTO DE 2022, FESTEJOS DE BOM JESUS, NO

DISTRITO DE OLHOS D‟ÁGUA E NO DIA 25 DE SETEMBRO

DE 2022, ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. Dia da Licitação:

18/07/2022 - Horário: 13:00. Local: Sala de Reunião da CPL situada à

Av. Hermenegildo Nogueira da Silva –s/n B. Centro / Cônego

Marinho - MG. O Edital estará disponível no Setor de Licitações e

Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail:

licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site:

www.conegomarinho.mg.gov.br/licitacoes –

Cônego Marinho - MG, 01 de julho de 2022.

LEONARDO FERREIRA DA CRUZ JÚNIOR -
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Leonardo Ferreira da Cruz Junior

Código Identificador:99031DF7

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE CONGONHAL

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0140/2022 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2022.

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo

Licitatório n° 140/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

31/2022que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DESCARTAVEL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 30/06/2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:05D6B369

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0140/2022 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0031/2022.

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO

nº 140/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO

n° 31/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DESCARTAVEL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS

Minas Gerais , 04 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3297

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              32

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONGONHAL/MG.Empresa vencedora: HMTW COMERCIO

VAREJISTA LTDA - CNPJ/CPF 45.927.896/0001-97, situada na R

JOSE CAMILO, 66 - SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG com o

valor total do Processo: R$ 2.650,00 (Dois Mil Seiscentos e Cinquenta

Reais). Vigência: 30/06/2022 a 30/06/2023.

Congonhal/MG, 30 de junho de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:72E9B204

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

DESPACHO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2022 -

DISPENSA Nº 0056/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL – MG. Processo

Administrativo Nº 0079/2022, Dispensa de Licitação nº 0056/2022.

DESPACHO: ―Pelo exposto e considerando os documentos acostados

aos autos, o parecer jurídico da Procuradoria, a justificativa de preços

e razões de escolha do fornecedor, considera estarem presentes os

requisitos para a contratação direta, por dispensa, com fundamento no

inciso II, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e AUTORIZO a

contratação. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ASSESSORIA PARA APOIAR O PLANEJAMENTO, GESTÃO

E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG,
Contratada: JOSE CASSIO LOPES CARVALHO 23697814672,

CNPJ nº 45.358.288/0001-09, Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal de Congonhal/MG.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:F359EFF1

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE

CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0079/2022 -

DISPENSA Nº 0056/2022.

O Município de Congonhal/ MG, entidade de direito público,

inscrito no CNPJ nº 18.675.967/0001-39 com sede administrativa na

Praça Comendador Ferreira de Matos, nº 29, Centro em

Congonhal/MG, representado por seu Prefeito Municipal, MOISES

FERREIRA VAZ, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, firmou a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA PARA

APOIAR O PLANEJAMENTO, GESTÃO E EXECUÇÃO DAS

AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA DE CONGONHAL/MG, tendo como contratada a

empresa JOSE CASSIO LOPES CARVALHO 23697814672, CNPJ

nº 45.358.288/0001-09, no valor global de R$ R$ 15.000,00 (quinze

mil reais).

Congonhal/MG, 27 de junho de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:10C13EF0

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PROCESSO

LICITATÓRIO 0116/2021 – PREGÃO PRESENCIAL 0035/2021.

A Prefeitura Municipal de Congonhal, MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado do Termo Aditivo do Processo Licitatório nº

0116/2021, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS - LIXO COMUM

, DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL-MG., tendo como

contratada: LARA CENTRAL DE TRATAMENTO DE

RESÍDUOS LTDA, inscrito no CNPJ Nº 57.543.001/0009-57,

prorrogar a vigência do contrato administrativo de nº 0053/2021

firmado entre as partes acima descritas, prorrogado pelo período de 12

meses (02/07/2022 a 01/07/2023) . Permanecem inalteradas e

ratificadas as demais cláusulas do referido contrato.

Congonhal, MG, 28 de junho de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ -
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:76DBA132

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DO

SEGUNDO TERMO ADITIVO - PROCESSO LICITATÓRIO

0016/2021 – PREGÃO PRESENCIAL 0035/2021.

A Prefeitura Municipal de Congonhal, MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado do Termo Aditivo do Processo Licitatório nº

0116/2021, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS - LIXO COMUM

, DO MUNICÍPIO DE CONGONHAL-MG., tendo como

contratada: LARA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS

LTDA, estabelecida no Municipio de Pouso Alegre - MG, no Sitio

Corrego dos Emboabas, s/nº - Bairro Brejal - CEP 37.550-000,

inscrita no CNPJ sob o nº 57.543.001/0009-57, sendo favorável a

concessão do reajuste anual de acordo com índice IPC-A, pelo

respectivo preço de R$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais).

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do referido

contrato.

Congonhal, MG, 28 de junho de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ -

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Kamila Tavares de Souza

Código Identificador:6D835CFE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG - EXTRATO DO 8º

TERMO ADITIVO - PROCESSO LICITATÓRIO 0030/2022 –

PREGÃO PRESENCIAL 0006/2022

A Prefeitura Municipal de Congonhal, MG, Setor de Licitações, torna

público o resultado do Termo Aditivo do Processo Licitatório nº

0030/2022, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA

MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONGONHAL/MG, tendo como contratado: AUTO POSTO 459

LTDA, situada à ROD BR 459, 113, CENTRO, 37.584-000,

CONGONHAL, inscrita no CNPJ sob o nº 05.540.534/0001-24, sendo

favorável a redução do preço do combustível, GASOLINA A. pelo

respectivo preço de R$ 7,19 (sete reais e dezenove centavos).

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas do referido

contrato.

Congonhal, MG, 01 de julho de 2022.

MOISES FERREIRA VAZ -

Prefeito Municipal.